1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA DQM/EENG No 10, DE 23 DE MAIO DE 2025, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o
resultado da seleção para Professor Substituto, área de Mecânica dos fluidos e Operações Unitárias, referente ao Edital 23/2025:

Nº de inscrição Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

0232500130 VINÍCIUS DE MACEDO 82,0 72,4 154,40

0232500014 PAULO HENRIQUE SILVA LOPES NC NC NARA

0232500018 HUGO GUIMARÃES PALHARES NC NC NARA

0232500043 MARIA GIRLANDIA DE SOUSA NC NC NARA

0232500050 FLÁVIA VILELA CORRÊA NC NC NARA

0232500094 AMANDA JHENIFFER SILVA NC NC NARA

0232500113 LUCIANA APARECIDA ANDRADE PREVIATO FONSECA NC NC NARA

0232500144 DAIANE BORTOLOTE FERREIRA NC NC NARA

NC - não computado
NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

De acordo com o § 1º do art. 24 da Resolução Normativa CEPE Nº 068/2023 foi aprovado o candidato:

Posição Nº de inscrição Candidato

1º 0232500130 VINÍCIUS DE MACEDO

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 6.3 do Edital PROGEPE Nº 23/2025.

Lavras, 16 de junho de 2025.